
str. 1/5 

 

 
Białystok, 21 kwietnia 2022 r. 

 
 

                                                         Wykonawcy 
 biorący udział w postępowaniu: 

 
 
Dotyczy: wniosków o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, postępowanie: 

31/PN/2022. 

           
             Zamawiający – 25. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku informuje, 

iż w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn. „Zagospodarowanie, podstawienie, 

załadunek i transport odpadów komunalnych oraz dzierżawa pojemników na odpady 

komunalne ramach ZZ GRANICA”, prowadzonego na podstawie art. 132 ustawy Pzp, 

wpłynęły wnioski o udzielenie wyjaśnienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

            W oparciu o art. 135 ust. 6 Pzp, Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz 

z wyjaśnieniami treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

Pytanie 1. 

„SWZ - IV. Opis przedmiotu zamówienia, ust. 1 pkt 5 lit. a.                                                                    

Zamawiający wymaga wyposażenia posesji w „pojemniki przeznaczone 

do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych koloru czarnego oznaczonych 

napisem „Zmieszane odpady komunalne”. Wnosimy o dopuszczenie pojemników 

w kolorze zielonym z napisem ”Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne”. 

Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie 

sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz.U. 2021 poz. 906) 

określa jedynie kolory pojemników na odpady segregowane. Nie ma odrębnych 

regulacji określających kolor pojemników do gromadzenia odpadów zmieszanych. 

Nadmieniamy, iż dopuszczenie pojemników w kolorze zielonym będzie miało 

pozytywny wpływ na cenę oferty”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia w ust. 1 pkt 5 lit a   

z: pojemniki przeznaczone do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych 

koloru czarnego oznaczonych napisem „Zmieszane odpady komunalne”. 



str. 2/5 

 

na: pojemniki przeznaczone do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych 

oznaczonych napisem „Zmieszane odpady komunalne”. 

Zamawiający nie narzuca konkretnego koloru ww. pojemnika. 

 

Pytanie 2. 

„Projekt umowy - §4 ust. 1 i 2. Wnosimy o zmianę (na 48 godzin) zapisu, dotyczącego 

czasu realizacji usługi, zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, zawartym  

w załączniku nr 3 do SWZ, tj.: „Usługa będzie realizowana  w ciągu 48 godzin od 

telefonicznego zgłoszenia przedstawiciela Zamawiającego z pominięciem dni wolnych 

od pracy”. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, iż w załączniku nr 3 do SWZ, tj. Opis przedmiotu zamówienia 

nie ma zapisu o 48 godzinnej realizacji usługi. Usługa realizowana będzie w ciągu 24 

godzin. 

Celem ujednolicenia w dokumentach zamówienia zapisów odnoszących się do terminu 

realizacji usługi zmianie ulegają zapisy w Specyfikacji Warunków Zamówienia  

z: 48 godzin 

na: 24 godziny 

Pytanie 3.                                                                                                                                   

„Zgodnie z Opisem przedmiotu zamówienia  ust.1 pkt. 9 Wykonawca zobowiązany jest 

do zachowania właściwego stanu sanitarnego pojemników służących do gromadzenia 

odpadów.  W projekcie umowy paragraf 5 ust .6 mycie i dezynfekcja pojemników musi 

być wykonywana zgodnie z obowiązującymi przepisami i uchwałą organów 

samorządowych.  

Prosimy o doprecyzowanie zapisów i wskazanie konkretnych częstotliwości mycia 

i dezynfekcji pojemników na poszczególne zadania objęte postępowaniem”. 

 Odpowiedź:  

Poniżej treść uchwał każdej gminy w zależności od zadania wraz z podstawą prawną 

konkretyzujące częstotliwość mycia i dezynfekcji pojemników: 

 

 

 



str. 3/5 

 

Zadanie Gmina Uchwała 

 

Podstawa prawna 

1 Nowy Dwór UCHWAŁA Nr X/ 79/19 RADY 

GMINY NOWY DWÓR z dnia 9 

grudnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy 

Nowy Dwór 

§  12 ust 1 pkt 1) zobowiązany 

jest do utrzymywania 

pojemników w należytym stanie 

sanitarnym, w tym poddawania 

pojemników co najmniej raz w 

roku dezynfekcji. Pojemnik po 

jego opróżnieniu nie powinien 

wydzielać nieprzyjemnego 

zapachu, nie powinien być 

uszkodzony i niekompletny (np. 

bez pokrywy) 

2 Narewka UCHWAŁA Nr XXIII/131/20 

RADY GMINY NAREWKA z dnia 

24 listopada 2020 r. w 

sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy 

Narewka 

§  11 ust 4 

..utrzymywania pojemników, 

przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych w 

odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i 

technicznym oraz utrzymania w 

odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów. 

3 Czeremcha UCHWAŁA Nr XI/62 /19 RADY 

GMINY CZEREMCHA z dnia 27 

grudnia 2019 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy 

Czeremcha 

§  11 ust 1.  

Pojemniki poddaje się 

obligatoryjnemu czyszczeniu, 

myciu i dezynfekcji nie rzadziej 

niż raz na 3 miesiące oraz 

naprawie lub konserwacji, nie 

rzadziej niż raz na rok. 

4 Hajnówka UCHWAŁA Nr XXI/158/20 RADY 

MIASTA HAJNÓWKA z dnia 28 

października 2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie miasta 

Hajnówka 

§  4 ust 10.  

utrzymywanie pojemników na 

odpady komunalne w należytym 

stanie sanitarnym i 

technicznym, poprzez 

wykonywanie bieżących napraw 

oraz ich mycie i dezynfekcję co 

najmniej dwa razy w roku. 



str. 4/5 

 

5 Michałowo UCHWAŁA Nr XXX/286/21 

RADY MIEJSKIEJ W 

MICHAŁOWIE z dnia 30 

września 2021 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy 

Michałowo 

§  10 ust 1 pkt.4) 

Pojemniki na odpady 

komunalne powinny być 

poddawane w miarę potrzeb 

czyszczeniu preparatami 

dezynfekcyjnymi usuwającymi 

drobnoustroje, owady oraz 

nieprzyjemne zapachy. 

6 Mielnik UCHWAŁA Nr XVIII/133/20 

RADY GMINY MIELNIK z dnia 

30 października 2020 r. w 

sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na 

terenie Gminy Mielnik 

§ 10 ust 2 pojemniki, należy 

utrzymywać w stanie 

technicznym uniemożliwiającym 

wydostawanie się odpadów pod 

wpływem wiatru, deszczu i 

innych czynników 

zewnętrznych. 

7 Szudziałowo UCHWAŁA Nr XI.87.2019 

RADY GMINY SZUDZIAŁOWO z 

dnia 10 marca 2020 r. w 

sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy 

Szudziałowo 

§  9 pkt. 2) utrzymanie 

wszelkiego rodzaju pojemników 

na odpady  w odpowiednim 

stanie sanitarnym poprzez 

okresowe mycie i dezynfekcję, 

8 Lipsk UCHWAŁA Nr XXVII/200/21 

RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z 

dnia 10 grudnia 2021 r. w 

sprawie uchwalenia 

Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na 

terenie Gminy Lipsk 

§  9. Pojemniki na odpady 

komunalne należy utrzymywać 

w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i 

technicznym 

9 Kuźnica UCHWAŁA Nr VIII/84/19 

RADY GMINY KUŹNICA z dnia 

30 grudnia 2019 r. w sprawie 

uchwalenia Regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy 

Kuźnica 

§  17 ust 1 pkt 4) poddawanie 

pojemników w miarę potrzeb 

myciu, czyszczeniu preparatami 

dezynfekcyjnymi usuwającymi 

drobnoustroje, owady oraz 

nieprzyjemne zapachy. 

10 Krynki UCHWAŁA Nr XII/107/2020 

RADY MIEJSKIEJ W 

KRYNKACH z dnia 25 czerwca 

2020 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na 

terenie Gminy Krynki 

§  14 ust 1 pkt 4) poddawanie 

pojemników w miarę potrzeb 

czyszczeniu preparatami 

dezynfekcyjnymi usuwającymi 

drobnoustroje, owady oraz 

nieprzyjemne zapachy. 



str. 5/5 

 

11 Płaska UCHWAŁA Nr VIII/70/19 

RADY GMINY PŁASKA z dnia 

20 listopada 2019 r. w 

sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy 

Płaska 

§  8 ust 1 

wymaga się przestrzegania 

standardów utrzymania 

pojemników odpowiednim 

stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

12 Gródek UCHWAŁA Nr XXIV/205/21 

RADY GMINY GRÓDEK z dnia 

29 stycznia 2021 r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na 

terenie Gminy Gródek 

§  13 ust 1 pkt. 4  

poddawane w miarę potrzeb 

czyszczeniu preparatami 

dezynfekcyjnymi usuwającymi 

drobnoustroje, owady oraz 

nieprzyjemne zapachy 

13 Dubicze 

Cerkiewne 
UCHWAŁA Nr 12.96.2016 

RADY GMINY DUBICZE 

CERKIEWNE z dnia 28 

września 2016 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na 

terenie gminy Dubicze 

Cerkiewne 

§  4 pkt 5)  utrzymywać 
pojemniki na odpady w 
odpowiednim stanie 
sanitarnym (w miarę potrzeb 
stosować dezynfekcję), 
porządkowym i technicznym. 

14 Białowieża UCHWAŁA Nr XXIII/129/21 

RADY GMINY BIAŁOWIEŻA z 

dnia 4 marca 2021 r. w 

sprawie przyjęcia 

Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na 

terenie Gminy Białowieża 

§  10 ust 2.  

…utrzymywania pojemników w 

należytym stanie sanitarnym i 

technicznym. 

 

 

                                                                    
 

        Z upoważnienia KOMENDANTA 
25. Wojskowego Oddziału Gospodarczego 
 

        Elżbieta MURAWSKA  

        /-/ Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych 

 

 

 

 

 
Ewa Śliska, tel. 261 39 88 39 – SZP 
21.04.2022r. 
T: 2712/B5  
Postępowanie nr: 31/PN/2022                                                                               


